
П  Р  И  К  А  З

14.07.2014                                                                                             №  01-12/68

Магадан

О возбуждении дела и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства

В соответствии с частью 8 статьи 39.1, частью 12 статьи 44 Федерального Закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело № 02-9/5-2014 по признакам нарушения Закрытым акционерным
обществом «Магаданский Авиаремонтный завод № 73 ГА» (13 км Основной трассы,
г. Магадан, 685007) пункта 5 части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 №
135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в не обоснованном отказе
Обществу с ограниченной ответственностью «Поляр-Авиа» от заключения
договора категории «А» на техническое обслуживание самолетов Ан-2 и
вертолетов Ми-8 и их хранение, что приводит либо может привести к недопущению,
ограничению, устранению конкуренции на соответствующем товарном рынке и к
ущемлению интересов ООО «Поляр-Авиа».

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 02-9/5-2014 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе <...>:

3. Контроль за ходом рассмотрения дела оставляю за собой.

Руководитель управления                                                              

 

ОПРЕДЕЛЕНИЕ № 91

о назначении дела № 02-9/5-2014 о нарушении антимонопольного
законодательства к рассмотрению

«14» июля 2014 г.                                                                                             г. Магадан

Председатель Комиссии Магаданского УФАС России по рассмотрению дела о
нарушении антимонопольного законодательства (далее – Комиссия) <...> на
основании Приказа Магаданского УФАС России от 14.07.2014 № 01-12/68 о
возбуждении дела и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства по признакам нарушения Закрытым
акционерным обществом «Магаданский Авиаремонтный завод № 73 ГА» (13 км
Основной трассы, г. Магадан, 685007) пункта 5 части 1 статьи 10 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в не
обоснованном отказе Обществу с ограниченной ответственностью «Поляр-Авиа»
от заключения договора категории «А» на техническое обслуживание самолетов
Ан-2 и вертолетов Ми-8 и их хранение, что приводит либо может привести к
недопущению, ограничению, устранению конкуренции на соответствующем
товарном рынке и к ущемлению интересов ООО «Поляр-Авиа»,



руководствуясь частью 13 статьи 44 Федерального Закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции»,

о п р е д е л и л:

1. Назначить дело № 02-9/5-2014 к рассмотрению на  «30» июля 2014 г. на «14» часов
15 мин. по адресу: г. Магадан, ул. Портовая, 8, каб. 238.

2. Привлечь к участию в рассмотрении дела № 02-9/05-2014 в качестве заявителя –
ООО «Поляр-Авиа» (13 км Основной трассы, г. Магадан, 685007);

3.   Привлечь к участию в рассмотрении дела № 02-9/5-2014 в качестве ответчика –
ЗАО «Магаданский Авиаремонтный завод № 73 ГА» (13 км Основной трассы, г.
Магадан, 685007);

4. Привлечь к участию в рассмотрении дела № 02-9/5-2014 в качестве
заинтересованного лица – ОАО НПК «ПАНХ» (ул. Кирова/Буденого, д. 138/121, г.
Краснодар, Краснодарский край, 350000) в лице филиала «Магаданский» (13 км
Основной трассы, г. Магадан, 685007).

5. Ответчику – ЗАО «Магаданский Авиаремонтный завод № 73 ГА» представить в
срок до «28» июля 2014 года всю имеющуюся переписку с ООО «Поляр-Авиа» по
вопросу заключения договора категории «А» на техническое обслуживание
самолетов Ан-2 и вертолетов Ми-8 и их хранение.

Явка ответчика  по делу или его представителя (с доверенностью на участие в
деле) обязательна.    

Председатель Комиссии         


